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2 Conditions tarifaires Standard Banque Degroof Petercam Luxembourg S.A.

Ce document présente, à titre indicatif, les différents tarifs appliqués aux 
principaux produits et services bancaires.  
Il couvre les services d’investissement suivants : 

ꞏ  �Portfolio Management 

ꞏ  ��Portfolio Advice 

ꞏ  �Ad Hoc Advice 

ꞏ  ��Execution only 

Certains éléments sont spécifiques aux services Ad Hoc Advice et 
Execution only, et d’autres aux services Portfolio Management et Portfolio 
Advice. Les différences sont notifiées dans les rubriques dédiées.

Ce document n’est pas exhaustif. Dès lors, veuillez contacter votre 
conseiller pour toute information complémentaire.
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au 1er mai 2024

Conditions tarifaires Banque Degroof Petercam Luxembourg S.A.

Comptes

Dépôts à terme*

FRAIS ANNUELS DE TENUE DE COMPTE* Tarif forfaitaire

De 1 à 500.000,00 EUR 750,00 EUR

À partir de 500.000,01 EUR 500,00 EUR

Ou contrevaleur en devises

MONTANTS Taux interbancaire avec une marge de

De 50.000,00** à 100.000,00 EUR - 1,25 %

De 1.000.000,01 à 2.500.000,00 EUR

- 0,5 %

À partir de 2.500.000,01 EUR

- 0,25 %

Ou contrevaleur en devises

AUTRES PRESTATIONS NON-INCLUSES

Frais d’envoi de documents (en version papier) 150,00 EUR par trimestre

Frais de clôture de compte 350,00 EUR

Frais de réimpression d’extraits 350,00 EUR par année complète écoulée et par portefeuille

Frais de recherches et d’éditions de relevés  
de revenus pour exercices antérieurs 350,00 EUR par exercice concerné et par portefeuille

PRESTATIONS INCLUSES DANS LE FORFAIT

Accès My Degroof Petercam Luxembourg

Relevés de revenus de l’exercice en cours

* inclus dans Portfolio Management All-In

* inclus dans Portfolio Management All-In
** Le montant minimum à placer est 50.000,00 EUR (ou contrevaleur en devises.)

De 100.000,01 à 1.000.000,00 EUR

- 0,15 %
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Change (comptant et terme)*

MONTANTS Cours du marché avec une marge de

De 1 à 125.000,00 EUR - 1,00 %

À partir de 125.000,01 EUR - 0,65 %

Ou contrevaleur en devises

* inclus dans Portfolio Management All-In

Location de coffres

TAILLE (EN CM) Tarif annuel TAILLE (EN CM) Tarif annuel

5 x 30 250,00 EUR 20 x 30 400,00 EUR

7,5 x 30 265,00 EUR 30 x 30 500,00 EUR

10 X 30 320,00 EUR 60 x 30 700,00 EUR

15 x 30 360,00 EUR 40 x 60 850,00 EUR

60 x 63 850,00 EUR

Clefs coffres sous pli scellé : 350,00 EUR par pli par an.
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au 1er mai 2024

Conditions tarifaires Banque Degroof Petercam Luxembourg S.A.

Entrées et sorties d’espèces

Chèques

Délai d’exécution maximum : voir Conditions Générales de la Banque.

ENTRÉES DE CASH PAR VIREMENT

Gratuit

Date valeur Date de réception des fonds par la Banque

SORTIES DE CASH PAR VIREMENT

Montants Tarif par transfert

De 1 à 50.000,00 EUR 50,00 EUR

De 50.000,01 à 250.000,00 EUR 75,00 EUR

À partir de 250.000,01 EUR 100,00 EUR

Ou contrevaleur en devises

ENCAISSEMENT DE CHÈQUES (CRÉDIT APRÈS ENCAISSEMENT)

Pays Ecart-valeurs1 Tarif par chèque

Zone Euro +2 250,00 EUR

Devises courantes (USD, CAD et JPY) +5 250,00 EUR

Autres devises +8 250,00 EUR

RETOUR DE CHÈQUE IMPAYÉ

Tarif par chèque

50,00 EUR

(1) �Date de référence : Date de réception des fonds par la Banque.
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Opérations sur or

Frais d’administration de titres*

OR PHYSIQUE (LINGOTS ET PIÈCES)

Achats/Ventes 1,50 %

OR SCRIPTURAL* Cours du marché avec une marge de

Achats/Ventes

De 1 à 25.000,00 EUR - 1,00 %

À partir de 25.000,01 EUR - 0,65 %

ou contrevaleur en devises

PAIEMENTS DE COUPONS/DIVIDENDES

Type Ecart-valeurs2 Tarif

Ex-dépôt valeur compensée 2,00 %

ÉCHÉANCE FINALE

Tarif par opération

25,00 EUR

Les tarifs ci-après s’entendent hors frais externes appliqués par des tiers, des dépositaires ou autres 
intermédiaires (tels que frais de courtage), ainsi que hors toutes taxes applicables sur les différentes bourses 
(taxes sur transactions boursières, droits de timbre) ; tous ces frais et taxes seront décomptés en sus.

Les tarifs ci-après s’entendent hors frais externes appliqués par des tiers, des dépositaires ou autres 
intermédiaires, ainsi que hors toutes taxes applicables sur les différentes bourses (taxes sur transactions 
boursières, droits de timbre) ; tous ces frais et taxes seront décomptés en sus.

* inclus dans Portfolio Management All-In

* inclus dans Portfolio Management All-In

(2) �Date de référence : Date de réception des fonds par la Banque.
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8 Conditions tarifaires Banque Degroof Petercam Luxembourg S.A.

Portfolio Management et  
Portfolio Advice : tarifs spécifiques

Opérations sur titres*

Les tarifs ci-après s’entendent hors frais externes appliqués par des tiers, des dépositaires ou autres 
intermédiaires (tels que frais de courtage), ainsi que hors toutes taxes applicables sur les différentes bourses 
(taxes sur transactions boursières, droits de timbre) ; tous ces frais et taxes seront décomptés en sus.

APPORTS DE TITRES (FRAIS DE MANIPULATION)

Tarif

Remise au guichet Gratuit

LIVRAISONS DE TITRES (SORTIES DE TITRES)

Tarif par ligne

Livraison entre dépositaires 200,00 EUR

ACHATS/VENTES D’ACTIONS/ETF/OPC ACTIONS GROUPE DEGROOF PETERCAM

Type de contrat Tarif (commission) Minimum par bordereau Frais fixes

Portfolio Management 0,85 % 25,00 EUR Gratuit

Portfolio Advice 0,85 % 100,00 EUR Gratuit

ACHATS/VENTES D’OBLIGATIONS/OPC OBLIGATAIRES GROUPE DEGROOF PETERCAM

Type de contrat Tarif (commission) Minimum par bordereau Frais fixes

Portfolio Management 0,40 % 25,00 EUR Gratuit

Portfolio Advice 0,40 % 100,00 EUR Gratuit

* inclus dans Portfolio Management All-In
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Intérêts créditeurs et débiteurs3

ACHATS/VENTES D’OPC ACTIONS EXTERNES

Type de contrat Tarif (commission) Minimum par bordereau Frais fixes

Portfolio Management 0,95 % 25,00 EUR 15,00 EUR

Portfolio Advice 0,95 % 100,00 EUR 15,00 EUR

ACHATS/VENTES D’OPC OBLIGATAIRES EXTERNES

Type de contrat Tarif (commission) Minimum par bordereau Frais fixes

Portfolio Management 0,50 % 25,00 EUR 15,00 EUR

Portfolio Advice 0,50 % 100,00 EUR 15,00 EUR

ACHATS/VENTES D’OPTIONS/FUTURES

Ecart-valeurs Tarif (commission)

+1 frais fixes par contrat en fonction du marché et du sous-jacent  
(détails disponibles sur demande)

INTÉRÊTS CRÉDITEURS

De 1 à 100.000,00 EUR Aucune rémunération n’est applicable

À partir de 100.000,01 EUR Taux Compte Courant - 1,25 %

Ou contrevaleur en devises

INTÉRÊTS DÉBITEURS

Taux Compte Courant + 10,00 %

(3) ��Taux Compte Courant :
pour les devises du groupe A (EUR, USD, CHF, GBP, JPY, NOK, DKK et SEK) : taux banque centrale de référence +/- (débiteur/créditeur) 0,15 %,
pour les devises du groupe B (AUD, CAD, CZK, PLN, NZD, ZAR et HUF) : taux banque centrale de référence +/- (débiteur/créditeur) 0,25 %,
pour toutes les devises des groupes A et B : si le taux de la banque centrale de référence est négatif la Banque appliquera un taux de
référence de 0 % pour le calcul du Taux Compte Courant débiteur, pour toutes les devises autres que celles des groupe A et B : taux 
forfaitaire créditeur 0 % et taux forfaitaire débiteur 25 %.
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au 1er mai 2024

Conditions tarifaires Banque Degroof Petercam Luxembourg S.A.

Commission
COMMISSION DE GESTION

Type de contrat Tarif de base annuel prélevé mensuellement

Portfolio Management 0,70 % sur l’ensemble des avoirs (minimum 580 EUR par mois) 

Portfolio Management All-in* 1,30 % sur l’ensemble des avoirs (minimum 580 EUR par mois)

COMMISSION DE CONSEIL

Type de contrat Tarif de base annuel prélevé mensuellement

Portfolio Advice 0,90 % sur l’ensemble des avoirs (minimum 750 EUR par mois)

* �incluant les frais i) annuels de tenue de compte, ii) de dépôt à terme, iii) de change, iv) des opérations sur
or scriptural, v) d’administration de titres, vi) d’opérations sur titres

Remarques importantes
• �Sauf disposition expresse contraire, les tarifs repris ci-avant sont exprimés hors TVA. Lorsqu’une TVA est

applicable en vertu de la réglementation, la TVA sera appliquée selon le taux en vigueur.

• �Les frais concernant des services qui ne figurent pas sur ce document font l’objet de contrats spécifiques.

• �Sous réserve des dispositions légales impératives, la Banque se réserve le droit d’adapter et modifier à
tout moment ces tarifs et en avisera le Client conformément aux Conditions Générales de la Banque.



Ad Hoc Advice et Execution only : 
tarifs spécifiques

Opérations sur titres
Les tarifs ci-après s’entendent hors frais externes appliqués par des tiers, des dépositaires ou autres 
intermédiaires (tels que frais de courtage), ainsi que hors toutes taxes applicables sur les différentes bourses 
(taxes sur transactions boursières, droits de timbre) ; tous ces frais et taxes seront décomptés en sus.

APPORTS DE TITRES (FRAIS DE MANIPULATION)

Tarif

Remise au guichet Gratuit

LIVRAISONS DE TITRES (SORTIES DE TITRES)

Tarif par ligne

Livraison entre dépositaires 200,00 EUR

ACHATS/VENTES D’ACTIONS/ETF

Montant de la transaction Tarif (commission) Minimum par bordereau Frais fixes

De 0 à 50.000,00 EUR 1,00 % 100,00 EUR 15,00 EUR

De 50.000,01 à 100.000,00 EUR 0,70 % - 15,00 EUR

À partir de 100.000,01 EUR 0,50 % - 15,00 EUR

ACHATS/VENTES D’OBLIGATIONS

Montant de la transaction Tarif (commission) Minimum par bordereau Frais fixes

De 0 à 50.000,00 EUR 0,50 % 100,00 EUR 15,00 EUR

De 50.000,01 à 100.000,00 EUR 0,35 % - 15,00 EUR

À partir de 100.000,01 EUR 0,25 % - 15,00 EUR

11
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au 1er mai 2024

Conditions tarifaires Banque Degroof Petercam Luxembourg S.A.

ACHATS/VENTES D’OPC ACTIONS GROUPE DEGROOF PETERCAM

Montant de la transaction Tarif (commission) Minimum par bordereau Frais fixes

De 0 à 50.000,00 EUR 0,85 % 100,00 EUR Gratuit

De 50.000,01 à 100.000,00 EUR 0,65 % - Gratuit

À partir de 100.000,01 EUR 0,40 % - Gratuit

ACHATS/VENTES D’OPC OBLIGATAIRES GROUPE DEGROOF PETERCAM

Montant de la transaction Tarif (commission) Minimum par bordereau Frais fixes

De 0 à 50.000,00 EUR 0,40 % 100,00 EUR Gratuit

De 50.000,01 à 100.000,00 EUR 0,25 % - Gratuit

À partir de 100.000,01 EUR 0,15 % - Gratuit

ACHATS/VENTES D’OPC ACTIONS EXTERNES

Montant de la transaction Tarif (commission) Minimum par bordereau Frais fixes

De 0 à 50.000,00 EUR 1,20 % 100,00 EUR 15,00 EUR

De 50.000,01 à 100.000,00 EUR 0,90 % - 15,00 EUR

À partir de 100.000,01 EUR 0,70 % - 15,00 EUR

ACHATS/VENTES D’OPC OBLIGATAIRES EXTERNES

Montant de la transaction Tarif (commission) Minimum par bordereau Frais fixes

De 0 à 50.000,00 EUR 0,70 % 100,00 EUR 15,00 EUR

De 50.000,01 à 100.000,00 EUR 0,55 % - 15,00 EUR

À partir de 100.000,01 EUR 0,45 % - 15,00 EUR

ACHATS/VENTES D’OPTIONS/FUTURES

Ecart-valeurs Tarif (commission)

+1 frais fixes par contrat en fonction du marché et du sous-jacent
(détails disponibles sur demande)
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Intérêts créditeurs et débiteurs4

INTÉRÊTS CRÉDITEURS

De 1 à 100.000,00 EUR Aucune rémunération n’est applicable

À partir de 100.000,01 EUR pour les contrats Ad Hoc Advice Taux Compte Courant - 1,85 %

À partir de 100.000,01 EUR pour les contrats Execution Only

INTÉRÊTS DÉBITEURS

Taux Compte Courant + 12,00 %

Commission
COMMISSION DE SERVICE

Type de contrat Tarif de base annuel prélevé mensuellement

Ad Hoc Advice 0,15 % sur l’ensemble des avoirs 

CAS PARTICULIERS

Dépôt cacheté 350,00 EUR par dépôt et par an

COMMISSION DE CONSERVATION DES AVOIRS

Type de contrat Tarif de base annuel prélevé mensuellement

Ad Hoc Advice 0,30 % sur l’ensemble des avoirs

Execution Only 0,35 % sur l’ensemble des avoirs

Remarques importantes
• �Sauf disposition expresse contraire, les tarifs repris ci-avant sont exprimés hors TVA. Lorsqu’une TVA est

applicable en vertu de la réglementation, la TVA sera appliquée selon le taux en vigueur.

• �Les frais concernant des services qui ne figurent pas sur ce document font l’objet de contrats
spécifiques.

• �Sous réserve des dispositions légales impératives, la Banque se réserve le droit d’adapter et modifier à
tout moment ces tarifs et en avisera le Client conformément aux Conditions Générales de la Banque.

(4) ��Taux Compte Courant :
pour les devises du groupe A (EUR, USD, CHF, GBP, JPY, NOK, DKK et SEK) : taux banque centrale de référence +/- (débiteur/créditeur) 0,15 %,
pour les devises du groupe B (AUD, CAD, CZK, PLN, NZD, ZAR et HUF) : taux banque centrale de référence +/- (débiteur/créditeur) 0,25 %,
pour toutes les devises des groupes A et B : si le taux de la banque centrale de référence est négatif la Banque appliquera un taux de
référence de 0 % pour le calcul du Taux Compte Courant débiteur, pour toutes les devises autres que celles des groupe A et B : taux 
forfaitaire créditeur 0 % et taux forfaitaire débiteur 25 %.

Ou contrevaleur en devises

Taux Compte Courant - 2,35 %
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